

## LOKALNE KRYTERIA WYBORU OPERACJI

### BUDOWY LUB PRZEBUDOWY OGÓLNODOSTĘPNEJ I NIEKOMERCYJNEJ INFRASTRUKTURY TURYSTYCZNEJ, LUB REKREACYJNEJ, LUB KULTURALNEJ

Kryterium:	Opis:	Punktacja:	Źródło weryfikacji:
<b>I. Udział w doradztwie i szkoleniu</b>	<p>Preferuje się wnioskodawców korzystających ze wsparcia doradczego oferowanego przez biuro. Preferuje się wnioskodawców korzystających ze szkoleń organizowanych przez LGD „Równiny Wołomińskiej”, konsultujących wniosek z pracownikiem biura.</p> <p>Wnioskodawca widnieje na listach indywidualnego doradztwa, listach szkoleniowych organizowanych do poszczególnych naborów, posiada w dokumentacji LGD kartę indywidualnej konsultacji wniosku. W przypadku osób innych niż fizyczne, zaświadczenie wydawane jest na organizację.</p>	<p>10 pkt - wnioskodawca korzystał z doradztwa biura LGD na etapie wnioskowania oraz uczestniczył w szkoleniu organizowanym przez LGD</p> <p>5 pkt- Udział wnioskodawcy w szkoleniu organizowanym przez biuro LGD</p> <p>5 pkt- Udział wnioskodawcy w doradztwie prowadzonym przez biuro LGD</p> <p>0 pkt- Wnioskodawca nie korzystał z doradztwa w biurze LGD ani nie brał udziału w szkoleniu</p>	<p>Dokumentacja LGD- np. karta doradztwa, wydruki wiadomości elektronicznych, lista obecności ze szkolenia</p>
<b>II. Wpływ operacji na poprawę stanu środowiska naturalnego lub klimatu obszaru LSR</b>	<p>LGD premiuje operacje w ramach których wnioskodawca planuje zastosowanie rozwiązań sprzyjających ochronie środowiska lub klimatu. Przeciwdziałanie zmianom klimatu i ochrona środowiska jest ważnym elementem LSR. W LSR przez wpływ na poprawę środowiska naturalnego rozumie się zastosowanie odnawialnych źródeł energii tj. panele fotowoltaiczne, kolektory słoneczne, pompy ciepła itp.</p>	<p>3 pkt – operacja pozytywnie wpływa na poprawę stanu środowiska naturalnego lub klimatu. Przewiduje zastosowanie OZE jak panele fotowoltaiczne, kolektory słoneczne, pompy ciepła itp.</p> <p>0 pkt – operacja ma neutralny wpływ na poprawę stanu środowiska naturalnego lub klimatu, nie przewiduje zastosowania OZE</p>	<p>Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR, załącznik numer 3 (uzasadnienie zgodności operacji z lokalnymi kryteriami wyboru)</p>
<b>III. Wpływ operacji na poprawę atrakcyjności turystycznej obszaru</b>	<p>LGD preferuje operacje mające pozytywny wpływ na poprawę atrakcyjności turystycznej obszaru. Przez operacje mające pozytywny wpływ na poprawę atrakcyjności turystycznej obszaru rozumie się operacje polegające na wybudowaniu lub wyremontowaniu obiektu, który zwiększy ofertę turystyczną miejscowości; zakupie sprzętu, urządzeń lub wyposażenia lokalu użytkowego, które zwiększą ofertę turystyczną miejscowości; zrealizowaniu działań promocyjnych i aktywizujących, które mogą mieć pozytywny wpływ na wizerunek turystyczny miejscowości</p>	<p>3 pkt- operacja pozytywnie wpływa na poprawę atrakcyjności turystycznej obszaru</p> <p>0 pkt- operacja ma neutralny wpływ na poprawę atrakcyjności turystycznej obszaru</p>	<p>Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR, załącznik numer 3 (uzasadnienie zgodności operacji z lokalnymi kryteriami wyboru)</p>
<b>IV. Innowacyjność operacji</b>	<p>Preferuje się operacje innowacyjne. Przez innowacyjność należy rozumieć zastosowanie lub wprowadzenie nowych lub ulepszonych produktów, procesów (technologii), metod organizacji lub marketingu poprzez praktyczne wykorzystanie lokalnych zasobów unikalnych i charakterystycznym na obszarze LSR</p>	<p>6 pkt - kreatywne – powstają w wyniku autorskiego pomysłu, dotyczą nowych produktów, usług, procesów lub organizacji</p>	<p>Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR, załącznik numer 3 (uzasadnienie zgodności operacji z lokalnymi kryteriami wyboru)</p>

	(przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych). Innowacyjne może być ich nietypowe, niestandardowe wykorzystanie czy promocja.	3 pkt - imitujące – wzorowane na wcześniej powstałych produktach, usługach, procesach lub organizacji. Dotyczące nowego sposobu wykorzystania lub zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych  0 pkt - pozorne – w rzeczywistości nie są to innowacje w skali LSR. Są to jedynie drobne zmiany oferujące rzekome nowości	
<b>V. Oddziaływanie operacji na grupę w niekorzystnej sytuacji zidentyfikowaną w LSR</b>	Preferuje się wnioski oddziałujące pozytywnie na grupę w niekorzystnej sytuacji, tj. osoby w wieku do 25 roku życia i osoby powyżej 60 roku życia, osoby z niepełnosprawnościami oraz kobiety powracające na rynek pracy po urodzeniu dziecka. Identyfikacja grup w niekorzystnej sytuacji na obszarze LSR znajduje się w LSR Charakterystyka LGD.	3 pkt - pozytywne oddziaływanie operacji na co najmniej jedną ze zidentyfikowanych grup w niekorzystnej sytuacji na obszarze LSR tj. osoby do 25 roku życia i osoby powyżej 60 roku życia, osoby z niepełnosprawnościami oraz kobiety powracające na rynek pracy po urodzeniu dziecka. 0 pkt - brak oddziaływania operacji na grupę w niekorzystnej sytuacji na obszarze LSR	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR
<b>VI. Wkład własny finansowy wnioskodawcy w finansowanie projektu</b>	Preferuje się projekty, w których wkład własny wnioskodawcy przekracza intensywność pomocy określoną w Programie. Celem jest promowanie projektów angażujących środki inne niż środki Programu. W ramach kryterium oceniana będzie wielkość zaangażowanych środków własnych wnioskodawcy w ramach wymaganego wkładu własnego w realizację projektu.  Premiowane będą projekty, w których wnioskodawcy deklarują wkład własny na poziomie wyższym niż minimalny określony w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania	12 pkt - deklarowany wkład własny jest wyższy od minimalnego o więcej niż 15 p.p. 9 pkt - deklarowany wkład własny jest wyższy od minimalnego o wartość w przedziale 10-15 p.p. (włącznie) 6 pkt - deklarowany wkład własny jest wyższy od minimalnego o wartość w przedziale 5-10 p.p. (włącznie) 3 pkt - deklarowany wkład własny jest wyższy od minimalnego o max 5 p.p. (włącznie) 0 pkt - wnioskodawca deklaruje wkład własny na minimalnym wymaganym poziomie	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR, załącznik numer 3 (uzasadnienie zgodności operacji z lokalnymi kryteriami wyboru)
<b>VII. Wpływ operacji na osiągnięcie wskaźników LSR</b>	Preferuje się operacje przyczyniające się do osiągnięcia celów ogólnych i szczegółowych, oraz wpływające na osiąganie wskaźników produktu i rezultatu określonych w LSR powyżej wymaganego minimum.	5 pkt - operacja pozytywnie wpływa na osiągnięcie wskaźników produktu i rezultatu LSR  0 pkt - operacja nie wpływa pozytywnie lub jest neutralna dla realizacji wskaźników produktu i rezultatu LSR	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR, załącznik numer 3 (uzasadnienie zgodności operacji z lokalnymi kryteriami wyboru)
<b>VIII. Komplementarność projektu z innymi projektami</b>	Preferuje się operacje komplementarne i zintegrowane z innymi programami pomocowymi. W ramach LSR można wskazać komplementarność międzyprogramową, terytorialną bądź sektorową projektów LSR z innymi projektami realizowanymi ze środków europejskich np. PS WPR 2023 – 2027, PROW 2014-2020, PO RYBY 2014-2020, RPO 2014-2020.	6 pkt – wnioskodawca wykazał komplementarność z 3 projektami 2 pkt – wnioskodawca wykazał komplementarność z 2 projektami 2 pkt – wnioskodawca wykazał komplementarność z 1 projektem 0 pkt – wnioskodawca nie wykazał	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR oraz dodatkowo dokumenty wnioskodawcy potwierdzające komplementarność projektu.

		komplementarności z innymi projektami	
<b>IX. Partnerstwo</b>	Preferuje się operacje realizowane w partnerstwie podmiotów z różnych sektorów, w szczególności z organizacją pozarządową lub podmiotem ekonomii społecznej działającym na obszarze LSR.	6 pkt – projekt realizowany jest w partnerstwie z 3 instytucjami integracji społecznej z instytucją rynku pracy i/lub organizacjami pozarządowymi i/lub podmiotami ekonomii społecznej i/lub przedsiębiorstwami społecznym i/lub JST i/lub jednostką organizacyjną JST, które przyczyni się do osiągnięcia wszystkich rezultatów projektu wyrażonych poprzez wskaźniki monitorowania. Bądź zapewnia zintegrowanie podmiotów, zasobów, celów 4 pkt – projekt realizowany jest w partnerstwie z 2 instytucjami integracji społecznej z instytucją rynku pracy i/lub organizacjami pozarządowymi i/lub podmiotami ekonomii społecznej i/lub przedsiębiorstwami społecznym i/lub JST i/lub jednostką organizacyjną JST, które przyczyni się do osiągnięcia wszystkich rezultatów projektu wyrażonych poprzez wskaźniki monitorowania. Bądź zapewnia zintegrowanie podmiotów, zasobów, celów 2 pkt – projekt realizowany jest w partnerstwie z 1 instytucją integracji społecznej z instytucją rynku pracy i/lub organizacją pozarządową i/lub podmiotem ekonomii społecznej i/lub przedsiębiorstwem społecznym i/lub JST i/lub jednostką organizacyjną JST, które przyczyni się do osiągnięcia wszystkich rezultatów projektu wyrażonych poprzez wskaźniki monitorowania. Bądź zapewnia zintegrowanie podmiotów, zasobów, celów 0 pkt – projekt nie jest zintegrowany ani nie jest realizowany w partnerstwie instytucji integracji społecznej z instytucją rynku pracy i/lub organizacją pozarządową i/lub podmiotem ekonomii społecznej i/lub przedsiębiorstwem społecznym i/lub JST i/lub jednostką organizacyjną JST, które przyczyni się do osiągnięcia większości rezultatów projektu wyrażonych poprzez wskaźniki monitorowania	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR, załącznik numer 3 (uzasadnienie zgodności operacji z lokalnymi kryteriami wyboru oraz dokumenty potwierdzające partnerstwo i zintegrowanie)
<b>X. Miejsce realizacji operacji</b>	Preferuje się operacje realizowane na terenie miejscowości zamieszkałych przez mniej niż 5 tys. mieszkańców. Dotyczy miejscowości, w tym również miejscowości będących jednostkami pomocniczymi gmin (sołectwa, dzielnice lub osiedla), opisanych liczbą mieszkańców zamieszkałych wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r., tj. zameldowanych na stałe lub czasowo.	2 pkt - miejsce realizacji operacji w miejscowości zamieszkałej przez nie więcej niż 5 tys. mieszkańców 0 pkt - miejsce realizacji operacji w miejscowości zamieszkałej przez 5 tys. i więcej mieszkańców	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR, załącznik numer 3 (uzasadnienie zgodności operacji z lokalnymi kryteriami wyboru Dane z gminy, dane GUS)
<b>XI. Rodzaj operacji</b>	Preferuje się operacje które zakładają że budowa lub przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej, lub rekreacyjnej, lub kulturalnej będzie przyczyniała się do popularyzacji aktywnego stylu życia i integracji społeczności lokalnych	2 pkt – operacja będzie przyczyniała się do popularyzacji aktywnego stylu życia i integracji społeczności lokalnych 0 pkt – inny rodzaj operacji	Wniosek o przyznanie pomocy w ramach LSR, załącznik numer 3 (uzasadnienie zgodności operacji z lokalnymi kryteriami wyboru)

